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Nr 4.
Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1938 kl. 10 f. m.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 4, i 
anledning av väckt motion, II: 336, angående minskning 
av timantalet i läsämnena i realskolans nedersta klasser.

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hän- Mononen. 
visad motion, nr 336, har herr Holmbäck hemställt, att riksdagen ville hos 
Kungl. Majit hemställa örn utredning rörande en minskning av timantalet i 
läsämnena i realskolans nedersta klasser samt örn framläggande av på denna 
utredning fotade förslag.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning begärt och erhållit skolöverstyrelsens yttranden. 
utlåtande över förevarande motion samt berett läroverkslärarnas riksförbund 
tillfälle att yttra sig i ärendet, och har nämnda förbund till utskottet avlåtit 
yttrande.

I sitt ovanberörda utlåtande över förevarande motion har skolöverstyrelsen utskottet. 
bland annat framhållit, att den ökning i timplan och lärjungearbete, som 
kommer att bliva följden av slöjdens införande i realskolans nedersta klasser, 
icke synes vara så stor, att man på förhand behöver räkna med en överan
strängning av lärjungarna. Utskottet har beaktat detta men vill dock fram
hålla, att det synes utskottet som om det höga timantalet i förening med krä
vande hemarbete för lärjungarna oavsett slöjdundervisningens införande in
nebär en sådan belastning av lärjungarnas krafter, att vissa olägenheter 
kunna bliva följden härav.

Motionären har tänkt sig, att en lindring i arbetsbördan skulle kunna åstad
kommas genom en nedskärning av kurserna i vissa ämnen. Utskottet vågar 
ej yttra sig i frågan örn i hur stor utsträckning en sådan reduktion av kur
serna kan företagas utan att undervisningsresultatet blir lidande. Ännu 
mindre vill utskottet uttala någon mening örn i vilka ämnen sådan nedskär
ning skulle vara lämplig. Utskottet anser emellertid icke uteslutet, att en så
dan åtgärd skulle vara lycklig, och vill ifrågasätta, huruvida icke en utredning 
skulle komma att visa, dels att vissa ämneskurser äro belastade med sådant 
lärostoff, som utan olägenhet kunde undvaras, dels att hemarbetet stundom 
blir onödigt pressande därför att kravet på minneskunskap, t. ex. i iråga örn 
rätt oviktiga detaljer, kanske drives väl långt.

Då motionären emellertid motiverat sin begäran örn utredning endast med
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att införandet av obligatorisk slöjdundervisning skulle göra arbetsbördan 
så mycket tyngre och utskottet för sin del anser, att införandet av 2—3 tim
mars slöjdundervisning i veckan ej ensamt och i och för sig kan medföra 
någon större och allvarligare risk för överansträngning, då vidare motionären 
begär, att utredningen skall gälla blott de nedre klasserna i realskolan, och 
utskottet har anledning förmoda, att risken för överansträngning torde vara 
större i de högre klasserna, samt då till sist motionären begär utredning blott 
om minskning av timantalet i läsämnen och utskottet anser sig ha skäl att 
ifrågasätta, om ej möjligen en minskning av hemuppgifterna bättre kunde 
föra fram till det åsyftade resultatet, nämligen lindring av arbetsbördan i 
realskolan, kan utskottet ej tillstyrka bifall till motionen.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte föranleda någon andra 
kammarens åtgärd.

Stockholm den 21 april 1938.

På utskottets vägnar:

CARL HOPPE.
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Närvarande vid ärendets behandling i utskottet: herrar Hoppe, Ryling, Persson i 
Vinberg, Tornegård, Gustafsson i Bogla*, Karlsson i Granebo, Larsson i Östersund*, 
Bäsckström, Spångberg och Fredberg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


